（公社）大分県臨床工学技士会令和元年度第10回理事会議事録

日時：令和2年2月20日（木）19：00～20：00

会場：（株）マイダスコミュニケーション会議室

出席理事　小川　一垣迫浩昭　田遍裕司永松寛史高畑智浩中田正悟福泉剛生

欠席　　　中里引言行姫野栄一薬師寺芳郎

出席監事　大石義美

議長及び書記の選出

議長：小川　一

書記：高畑智浩

理事会成立宣言‥・議長：小川

出席者7名　欠席者3名　　（本日現在の理事総数10名）

定款第6章30条（理事総数の過半数を満たす）

1．学術委員会より（中田）

【議案】“「臨床工学技士100人力イギ」について

企画案および運営方針等を、ホームページへ掲載する。また、広く会員へメールにて案内する。

問い合わせ先は中田理事へ
〇第25回大分滅菌および感染対策研究会開催について

後援承認

当会のホームページへ掲載する。

出席理事全員承認
【報告】“令和元年度第5回学術委員会を、3／4（水）に開催予定である。

2，渉外委員会より（代理高畑）

【議案】“医団協定期研修会開催について（3／20）

栄養士会担当講演「超高齢化社会における専門職の取組について」

各団体のPR5分間程度→渉外委員にて調整中。

参加協力要請があった。
〃医団協定期研修会前日懇親会について（3／19）

各団体1名以上の参加要請があり、小川理事長出席予定

出席理事全員承認
【報告】“第8回大分県地域リハビリテーション研究会に出席した（1／26）

前日交流会永松姫野高畑出席計3名
当日研究会永松→発表姫野高畑佐藤吉岡計5名

〃東九州メディカルバレー構想推進大会に出席した（2／12）

垣迫副理事長高畑理事の2名

3．広報委員会より（永松）

【議案】〃会誌作成の現状について

大分県臨床工学会を開催してから・会誌発行までの期間が短く、いろいろ困難な状況がある。

大分県臨床工学会の開催時期を、少し前倒ししてみてはどうか。
→今後も引き続き検討する。また、可能であれば前倒しする。

出席理事全員承認
【報告】“会誌発行について

進捗状況について報告があった。

3／26発送予定。2月中に入稿する。

内容は・大分県臨床工学会発表論文，大分県臨床工学会報告，ヤングキャリアアドバイザー報告他

広告申し込み状況について→現在18社の申込あり

4，災害対策委員会より（田邁）

【報告】！大分県腎臓病連絡協議会の九州地区ブロック大会について（2／15）

災害対策に関する講演を行った。（日蓮副理事長）
“大分県放射線技師会創立70周年記念祝賀会について（2／9）

出席した。（田邁副理事長）

5．垣迫副理事長より

【報告】“令和元年度九州〃沖縄臨床工学技士連絡協議会会長会について（2／8北九州市）

議事および検討内容について報告があった。

6．小川理事長より

【議案】“大分県医療ロボット“機器産業協議会の、来年度のニーズ探索事業について

大分県新産業振興室から協力依頼があり、小川理事長を窓口として、連携をしていく。

出席理事全員承認

【報告】“九州“沖縄臨床工学技士連絡協議会会長会について（2／8北九州市）

出席報告があった。

自見はなこ先生「新春互礼会」は中止となった。

7．事務局より（高畑）

【議案】“日本臨床工学技士道路のバナー作成について→承認
〃来年度の事業計画および予算について

詳細の検討を行った。次回の理事会にて承認予定。
“熊本県臨床工学会パネリスト派遣依頼について

大分循環器上野さんへ依頼した。

出席理事全員承認

【報告】“厚生省および日本臨床工学技士会からの、コロナ肺炎関連人工呼吸器等調査について

26施設から回答を頂き、大分県として返信した。

※次回令和元年度第11回理事会は、3／26（木）18‥30～マイダスコミュニケーションにて開催

理事長　　小III

監　事　大石義英　㊥